OBJETO: Reajustamento de 10% e Prorrogação da Prestação de Serviços de Atualização 
de Versões das Licenças da Plataforma ArcGIS, suporte técnico das extensões e suas 
funcionalidades nativas. Preço e Valor Global Estimado: R$ 327.432,08 (trezentos e vinte e sete 
mil quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início 
em 26/04/2025 e término em 25/04/2026. Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 0001; Fonte 
de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Projeto/Atividade: 17.544.434.4036; Elemento de 
Despesa:

[...]

INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA:  MAPLOG TECNOLOGIA 
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo por mais   12 
(doze) meses, a contar de 28/04/2025, terminando, portanto, em 27/04/2026. Valor global: R$ 
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 0001. Destinação do 
recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00/ 1.720.0.109.000000.00.00.00/
1.501.0.213.000000.00.00.00/ 1.753.0.148.000000.00.00.00; Ação: 2000/ 4625/ 6128; Natureza 
da Despesa: 339039000.  REGIME DE EXECUÇÃO - Empreitada por preço Unitário.

[...]

046.0571.2024.0022680-70; Pregão Eletrônico nº.  018/2023 - CONTRATANTE: INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA:  BRASPE RECURSOS 
HUMANOS EIRELI. OBJETO:  Revisão de Preço: Reajuste a partir de 11/07/2024 pelo INPC/
IBGE - 2023/2024. Valor mensal: R$ 108.854,25 (cento e oito mil oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 0001. Destinação do recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00/ 1.720.0.109.000000.00.00.00 / 1.708.0.109.000000.00.00.00/ 
1.753.0.148.000000.00.00.00/ 1.501.0.213.000000.00.00.00; Ação: 2000 / 4616 / 4024 / 6121;

[...]

segurança da informação, além da prestação de serviços gerenciados continuados englobando 
operação, atendimento de requisições, gestão de incidentes e vulnerabilidades e monitoramento 
das soluções de segurança já existentes implantadas no datacenter PRODEB. Valor Global: R$ 
122.880,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: 24 (vinte e 
quatro) meses, a contar da data da sua assinatura. Unidade Orçamentária: 17.101. Destinação 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Guest